( J . 7 5 0 - 7 5 8 . — Orléanais, Berry , I'oitou, n* 1 1 . 
Original.) 

Guillelmus de Rupibus, senescallus Andegavie, 
universis ad quos littere presentes pervenerunt 
salutem. Noveritis quod karissimus dominus 
metis, Philippus, F r a n c o r u m rex illustris, tradit 
mihi custodienda, quamdiu sibi p lacuent , Ande-
gavum, Losdunum, Salmurium, Breschesac et 
Beifort, Batigi, et totam terrain Andegavensem 
cum redditibus et expletis, exceptis hiis : Turoni-
bus, Chinone, Langes cum pertinentiis eorum, 
que ego ipsi dimitto cum tota senescalcia Bitu-
resii et totius Turonie a Langes versus Bituresium, 
quamdiu hec conventio durabit. Et si ego in cus-
todiendis predictis plus expendero quam valeant 
redditus et expleta predictorum, dominus rex 
vult quod ego teneam hec predicta donee, per 
rationabilem c o m p o t u m de expletis et redditibus 
terre quam michi tradit , habeam quod ultra 

164 1206. Mai. 

Hugo, abbas Spumaci, totmque ejusdem loci con
venías Blancha', comilissa? Campania, quicquid 
in molendinis Alba Bipa habebant derelin-
quunt. 

( J . 1 0 3 5 , n" 4 . — Titres retires par Rousseau. 
Originai. ) 

Ego Hugo, Dei patientia Sparnacensis ecclesie 
abbas, et capitulum nostrum notum facimus tam 
presentibus quam ftituris quod quicquid habeba-
mus in molendinis de Albaripa de dono et elemo
sina dominorum Campanie et de escambio domine 
Ricbodis de Dormanz, c o m m u n i voltoliate et 
assensu concessimus et donavimus imperpetuum 
possidendum karissime domine et advocate nostre 
Bianche, illustri Trecensium comitisse palatine, 
et omnibus dominis Campanie, tali modo quod in 
eisdem molendinis habebimus annuatim tres 
moilios frumenti de admodiatione ad mensnram 
Sparnaci . Quos videlicet tres modios frumenti 
recipiemus de cetero annuatim a proximo ventura 
fesli\ itate sancti Bemigii et ul tra , tali modo quod, 
statim post idem festum sancti Remigii quod est 
in capite octobris, nulltis de proventibus molcndi-
norum molcntium aliquid levabit doñee illos tres 
modios frumenti integre babuerimus, tale scilicet 
frumentoni quale molendina supradicta lucra-
buntur vel equivalens. E t si proventos molendi-
norum a predicta festivitate sancti Remigii usque 

sim vobis bonus et legalis in h o c facto et in aliis 
pro posse m e o , et c u m hac presenti carta diffinio 
vobis et vestris omnia i 1 la injuria et malefacta 
que , usque in hunc diem, michi fecislis, et quod 
ullo modo possim vos vel vestros de cetero de 
aliquo predictorum demandare aliquo modo vel 
rac ione .